
  

 

11101/25      

 ECOFIN.1.A  CS 
 

 

 
Rada 
Evropské unie 

 

 

Brusel 17. července 2025 
(OR. en) 

 
 

11101/25 
 

 
 

 
ECOFIN 934 
UEM 380 
FIN 806 
 

ECB 
EIB 

Interinstitucionální spis: 
2025/0196(NLE) 

 

 

 

PRÁVNÍ PŘEDPISY A JINÉ AKTY 

Předmět: PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ RADY, kterým se mění prováděcí rozhodnutí 
ze dne 13. července 2021 o schválení posouzení plánu pro oživení a 
odolnost Řecka 

 



 

 

11101/25     1 

 ECOFIN.1.A  CS 
 

PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ RADY 

ze dne …, 

kterým se mění prováděcí rozhodnutí ze dne 13. července 2021  

o schválení posouzení plánu pro oživení a odolnost Řecka 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/241 ze dne 12. února 2021, 

kterým se zřizuje Nástroj pro oživení a odolnost1, a zejména na čl. 20 odst. 1 uvedeného nařízení, 

s ohledem na návrh Evropské komise, 

  

                                                 

1 Úř. věst. L 57, 18.2.2021, s. 17, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2021/241/oj. 



 

 

11101/25     2 

 ECOFIN.1.A  CS 
 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Poté, co Řecko dne 27. dubna 2021 předložilo národní plán pro oživení a odolnost, navrhla 

Komise Radě jeho kladné posouzení. Dne 13. července 2021 Rada kladné posouzení 

schválila prováděcím rozhodnutím (dále jen „prováděcí rozhodnutí Rady ze dne 13. 

července 2021“)2. Prováděcí rozhodnutí Rady ze dne 13. července 2021 bylo změněno 

prováděcími rozhodnutími Rady ze dne 8. prosince 20233, dne 16. července 20244 a dne 

21. ledna 20255. 

(2) Dne 14. května 2025 předložilo Řecko Komisi odůvodněnou žádost, aby navrhla změnu 

prováděcího rozhodnutí Rady ze dne 13. července 2021 v souladu s čl. 21 odst. 1 nařízení 

(EU) 2021/241 z toho důvodu, že plán pro oživení a odolnost v důsledku objektivních 

okolností již zčásti nelze splnit. Řecko proto předložilo pozměněný plán pro oživení a 

odolnost. 

Změny na základě článku 21 nařízení (EU) 2021/241 

(3) Změny plánu pro oživení a odolnost předložené Řeckem z důvodu objektivních okolností 

se týkají 108 opatření. 

  

                                                 

2 Viz dokumenty ST 10152/21 a ST 10152/21 ADD 1 na http://register.consilium.europa.eu. 
3 Viz dokumenty ST 15831/23 REV1 a ST 15831/23 ADD 1 REV 1 na 

http://register.consilium.europa.eu. 
4 Viz dokumenty ST 11858/24; ST 151858/24 COR 1; ST 151858/24 ADD 1 a ST 151858/24 

ADD 1 COR 1 na http://register.consilium.europa.eu. 
5 Viz dokumenty ST 17055/24; ST 17055/24 ADD 1 a ST 17055/24 ADD 1 COR 1 na 

http://register.consilium.europa.eu. 



 

 

11101/25     3 

 ECOFIN.1.A  CS 
 

(4) Řecko vysvětlilo, že osm opatření již zčásti nebo zcela nelze splnit z důvodu 

neočekávaných zpoždění souvisejících se zadávacími řízeními. To se týká milníku 64 v 

rámci opatření 16851 (Ochrana biologické rozmanitosti jako hnací síly udržitelného růstu), 

milníku 82 v rámci opatření 16911 (Letecké prostředky pro řešení krizí) a milníku 80 v 

rámci opatření 16283 (Realizace regionálních středisek civilní ochrany (PEKEPP) 

prostřednictvím programů PPP) v rámci složky 1.4 (Udržitelné využívání zdrojů, odolnost 

vůči změně klimatu a ochrana životního prostředí); milníku 108 v rámci opatření 16779 

(Interoperabilita a rozvoj webových služeb) a milníku 128 v rámci opatření 16827 

(Strategie a politiky správy dat) v rámci složky 2.2 (Modernizace); cíle 182 a milníku 182a 

v rámci opatření 16925 (Digitální transformace systému sociální podpory) v rámci složky 

3.4 (Zlepšení přístupu k účinným a inkluzivním sociálním politikám); milníku 213 v rámci 

opatření 16703 (Boj proti nedovolenému obchodování a ochrana duševního vlastnictví) v 

rámci složky 4.2 (Modernizace veřejné správy, mimo jiné urychlením provádění veřejných 

investic, zlepšením rámce pro zadávání veřejných zakázek, opatřeními na budování kapacit 

a bojem proti korupci); a cíle 261 a milníku 262 v rámci opatření 16630 (Severní krétská 

dálnice (Β.Ο.Α.Κ.)) v rámci složky 4.6 (Modernizace a zvýšení odolnosti klíčových 

hospodářských odvětví). Na tomto základě Řecko požádalo o změnu některých požadavků 

uvedených opatření. Řecko dále požádalo o snížení rozsahu opatření 16827 a o zrušení 

opatření 16283 a průběžného cíle 261. Prováděcí rozhodnutí Rady ze dne 13. července 

2021 by mělo být odpovídajícím způsobem změněno. 

  



 

 

11101/25     4 

 ECOFIN.1.A  CS 
 

(5) Řecko vysvětlilo, že devět opatření je již zčásti nebo zcela nesplnitelných z důvodu nižší 

poptávky, než se očekávala. To se týká cíle 35 v rámci opatření 16876 (Energetická 

modernizace budov veřejného sektoru) v rámci složky 1.2 (Renovace); milníků 312 a 316 

v rámci opatření 16285 (Investice do vnitrostátní zavlažovací sítě prostřednictvím 

programů partnerství veřejného a soukromého sektoru) v rámci složky 1.4 (Udržitelné 

využívání zdrojů, odolnost vůči změně klimatu a ochrana životního prostředí); cíle 90 v 

rámci opatření 16818 (Optická infrastruktura v budovách) v rámci složky 2.1 (Propojení); 

cílů 183 a 186 a milníku 186a v rámci opatření 16922 (Sociální integrace), milníků 174a, 

179 a 176 v rámci opatření 16904 (Zdravotní postižení) a cílů 177 a 180 a milníku 180a v 

rámci opatření 16919 (Ochrana dětí) v rámci složky 3.4 (Zlepšení přístupu k účinným a 

inkluzivním sociálním politikám); milníku 220 v rámci opatření 16705 (Digitální 

transformace fiskálního řízení a dohledu v oblasti správy a elektronické fakturace) v rámci 

složky 4.2 (Modernizace veřejné správy, mimo jiné urychlením provádění veřejných 

investic, zlepšením rámce pro zadávání veřejných zakázek, opatřeními na budování kapacit 

a bojem proti korupci) a milníku 346 v rámci opatření 16622 (HORIZONT 2020 „pečeť 

excelence“: financování špičkových inovativních společností) v rámci složky 4.5 (Podpora 

výzkumu a inovací). Na tomto základě Řecko požádalo o změnu některých požadavků 

uvedených opatření. Řecko dále požádalo o snížení rozsahu opatření 16876 a 16705 a o 

zrušení cílů 35, 177 a 180 a milníku 312. Prováděcí rozhodnutí Rady ze dne 13. července 

2021 by mělo být odpovídajícím způsobem změněno. 

  



 

 

11101/25     5 

 ECOFIN.1.A  CS 
 

(6) Řecko vysvětlilo, že šest opatření je již zčásti nebo zcela nesplnitelných v důsledku 

narušení dodavatelských řetězců. To se týká milníků 10 a 15 v rámci opatření 16871 

(Opatření v oblasti revitalizace nejvíce postižených území (území pro spravedlivou 

transformaci)) a milníku 16 v rámci opatření 16926 (Podpora instalace akumulačních 

systémů ke zlepšení pronikání energie z obnovitelných zdrojů) v rámci složky 1.1 (Power 

up); milníků 51, 53, a 54 v rámci opatření 16831 (Produc-E Green) v rámci složky 1.3 

(Dobíjení a doplňování paliva); cíle 118 v rámci opatření 16826 (Programy modernizace 

digitálních dovedností pro brance) v rámci složky 2.2 (Modernizace); a milníků 365 a 366 

v rámci opatření 16996 (Instalace skladování energie pro další rozšíření obnovitelných 

zdrojů energie) a milníků 372 a 373 v rámci opatření 16997 (Podpora technologií CCS na 

podporu dekarbonizace průmyslu) v rámci složky 5.2 (Investice REPowerEU). Na tomto 

základě Řecko požádalo o změnu některých požadavků uvedených opatření. Dále Řecko 

požádalo o zrušení cílů 16997 a 16826. Prováděcí rozhodnutí Rady ze dne 13. července 

2021 by mělo být odpovídajícím způsobem změněno. 

  



 

 

11101/25     6 

 ECOFIN.1.A  CS 
 

(7) Řecko vysvětlilo, že osm opatření již zčásti nebo zcela nelze splnit z důvodu 

nepředvídaných právních problémů. To se týká milníku 29 v rámci opatření 16879 

(Příprava městských plánů při provádění reformy městské politiky) a milníku 30 v rámci 

opatření 16894 (Zavedení nového zvláštního územního plánování pro obnovitelné zdroje 

energie, průmysl, cestovní ruch a akvakulturu) v rámci složky 1.2 (Renovace); milníku 

141a v rámci opatření 16941 (Restrukturalizace a vytvoření nového obrazu místní veřejné 

služby zaměstnanosti OAED (KPA2)) v rámci složky 3.1 (Podpora tvorby pracovních míst 

a účasti na trhu práce); milníku 145b v rámci opatření 16794 (Posílení systému učňovské 

přípravy) v rámci složky 3.2 (Vzdělávání, odborné vzdělávání a příprava a dovednosti); 

cíle 187 v rámci opatření 16688 (Podpora integrace uprchlíků na trhu práce) v rámci složky 

3.4 (Zlepšení přístupu k účinným a inkluzivním sociálním politikám); milníků 195a, 195 a 

196 v rámci opatření 16291 (Digitální transformace daňové a celní správy) v rámci složky 

4.1 (Zajištění, aby daně více podporovaly růst, a zlepšení daňové správy a výběru daní); a 

milníku 271 v rámci opatření 16892 (Zlepšování příměstské železniční dopravy Západní 

Attiky) a milníku 306 v rámci opatření 16599 (Digitalizace sítě ekonomické diplomacie a 

vzdělávací program pro vývozce) v rámci složky 4.6 (Modernizace a zlepšení odolnosti 

klíčových hospodářských odvětví). Na tomto základě Řecko požádalo o změnu některých 

požadavků a omezení rozsahu uvedených opatření. Dále Řecko požádalo o zrušení opatření 

16599. Prováděcí rozhodnutí Rady ze dne 13. července 2021 by mělo být odpovídajícím 

způsobem změněno. 

  



 

 

11101/25     7 

 ECOFIN.1.A  CS 
 

(8) Řecko vysvětlilo, že tři opatření již zčásti nebo zcela nelze splnit z důvodu nepředvídaných 

technických problémů. To se týká milníku 171 v rámci opatření 16757 (Zřízení střediska 

pro radioterapii v Aténské nemocnici pro vzácná onemocnění „Sotiria“) a cíle 156, nového 

cíle 156a a cílů 157 a 158 v rámci opatření 16816 (Reformy a urychlení investic do odvětví 

zdravotní péče – snížení zpětně vymáhaných částek a racionalizace výdajů na zdravotní 

péči) v rámci složky 3.3. (Zlepšení odolnosti, dostupnosti a udržitelnosti zdravotní péče); a 

milníku 211a v rámci opatření 16952 (Posílení národního protikorupčního rámce 

prostřednictvím cílených zásahů v oblasti odhalování, prevence a zvyšování povědomí) v 

rámci složky 4.2 (Modernizace veřejné správy, mimo jiné urychlením provádění veřejných 

investic, zlepšením rámce pro zadávání veřejných zakázek, opatřeními na budování kapacit 

a bojem proti korupci). Na tomto základě Řecko požádalo o rozdělení cíle 156 na dva cíle 

opatření 16816, omezení rozsahu opatření 16757 a doplnění nového milníku 211a k 

opatření 16952. Prováděcí rozhodnutí Rady ze dne 13. července 2021 by mělo být 

odpovídajícím způsobem změněno. 

  



 

 

11101/25     8 

 ECOFIN.1.A  CS 
 

(9) Řecko vysvětlilo, že 27 opatření bylo pozměněno s cílem zavést lepší alternativy, aby bylo 

dosaženo původního cíle opatření. To se týká milníku 40 v rámci opatření 16873 

(Intervence v obytných oblastech a ve fondu budov) a milníku 39 v rámci opatření 16932 

(Olympijské sportovní centrum v Aténách) v rámci složky 1.2 (Renovace); milníků 45a a 

49 a cílů 52 a 55 v rámci opatření 16924 (Elektromobilita) v rámci složky 1.3 (Dobíjení a 

doplňování paliva); milníku 81 v rámci opatření 16910 (Systém monitorování a řízení) v 

rámci složky 1.4 (Udržitelné využívání zdrojů, odolnost vůči změně klimatu a ochrana 

životního prostředí); milníku 122 v rámci opatření 16853 (Poskytování centrální 

infrastruktury a služeb cloud computingu), milníku 125 v rámci opatření 16955 

(Modernizace infrastruktury a služeb cloud computingu vnitrostátních infrastruktur pro 

výzkum a technologie (GRNET)), milníku 124 v rámci opatření 16928 (Začlenění nových 

technologií a trendů směrem k vyspělým službám veřejné správy, zvýšení účinnosti a 

účelnosti a snížení nákladů na provoz, modernizaci a údržbu systémů), cílů 94 a 95 v rámci 

opatření 16778 (Digitalizace archivů a souvisejících služeb) a milníku 99 v rámci opatření 

16929 (Směrem ke službám veřejné správy orientovaným na zákazníka prostřednictvím 

zjednodušení a zlepšení procesů, zlepšení systémů a souladu s evropskými strategiemi a 

politikami) v rámci složky 2.2 (Modernizace); milníku 131 a nového milníku 131a v rámci 

opatření 16706 (Digitální transformace malých a středních podniků) a milníku 132 v rámci 

opatření 16973 (Vytvoření digitálního podnikatelského ekosystému a zavedení daňových 

pobídek pro usnadnění digitální transformace malých a středních podniků) v rámci složky 

2.3 (Digitalizace podniků); 



 

 

11101/25     9 

 ECOFIN.1.A  CS 
 

milníku 146 v rámci opatření 16792 (Vytváření, rekvalifikace a prohlubování dovedností 

pracujících osob prostřednictvím reformovaného modelu odborné přípravy (reforma 

odborného vzdělávání a odborné přípravy)), milníku 150 v rámci opatření 16289 (Strategie 

pro dosažení excelence na vysokých školách a v oblasti inovací) a milníku 152 v rámci 

opatření 16934 (Zlepšování odborného vzdělávání a přípravy) v rámci složky 3.2 

(Vzdělávání, odborné vzdělávání a příprava a dovednosti); milníku 161 a cíle 166 v rámci 

opatření 16755 (Reforma systému primární zdravotní péče), milníku 165 v rámci opatření 

16783 (Provádění národního programu prevence v oblasti veřejného zdraví „Spiros 

Doxiadis“ (NPP’SD)) a milníků 335 a 336 v rámci opatření 16984 (Reforma praktického 

lékařství) v rámci složky 3.3 (Zlepšit odolnost, dostupnost a udržitelnost zdravotní péče); 

milníků 175 a 175a v rámci opatření 16726 (Optimalizace sociálních dávek) a cíle 184 v 

rámci opatření 16685 (Osvěta o rozmanitosti) v rámci složky 3.4 (Zlepšení přístupu k 

účinným a inkluzivním sociálním politikám); cíle 189 v rámci opatření 16614 (On-line 

registrační pokladny a terminály v prodejních místech ) v rámci složky 4.1 (Zajištění, aby 

daně více podporovaly růst, a zlepšení daňové správy a výběru daní); cílů 342 a 344 a 

milníků 343 a 345 v rámci opatření 16986 (Dokončení národního katastru) a milníku 216 v 

rámci opatření 16711 (Profesionalizace oblasti zadávání veřejných zakázek) v rámci složky 

4.2 (Modernizace veřejné správy, mimo jiné urychlením provádění veřejných investic, 

zlepšením rámce pro zadávání veřejných zakázek, opatřeními pro budování kapacit a 

bojem proti korupci); 



 

 

11101/25     10 

 ECOFIN.1.A  CS 
 

milníku 243 v rámci opatření 16581 (Posílení dohledu nad kapitálovými trhy a jejich 

důvěryhodnosti) a milníků 244b a 244c v rámci opatření 16957 (Posílení schopnosti 

finančního systému překonat problémy z dřívější doby a financovat reálnou ekonomiku) v 

rámci složky 4.4 (Posílení finančního sektoru a kapitálových trhů); milníků 268, 268a, 

268b a 268c v rámci opatření 16982 (Organizační reforma v odvětví železniční dopravy) v 

rámci složky 4.6 (Modernizace a zlepšení odolnosti klíčových hospodářských odvětví); 

milníku 355 v rámci opatření 16988 (Regulační rámec pro fungování trhu s technologiemi 

zachycování, využívání a ukládání uhlíku s cílem podpořit dekarbonizaci průmyslu) v 

rámci složky 5.1 (Reformy REPowerEU); a cílů 368 a 369 v rámci opatření 16994 

(Energetická účinnost a podpora obnovitelných zdrojů energie pro vlastní spotřebu) v 

rámci složky 5.2 (Investice REPowerEU). Na tomto základě Řecko požádalo o změnu 

některých požadavků uvedených opatření. Řecko dále požádalo o prodloužení 

harmonogramu provádění milníků 175 a 355, o odstranění cílů 55 a 94 a milníků 49 a 161 

a o odstranění milníku 345, protože pokročilo v jeho provádění a sloučilo jej s milníkem 

343. Prováděcí rozhodnutí Rady ze dne 13. července 2021 by mělo být odpovídajícím 

způsobem změněno. 

  



 

 

11101/25     11 

 ECOFIN.1.A  CS 
 

(10) Řecko vysvětlilo, že 33 opatření bylo pozměněno za účelem zavedení lepších alternativ, 

které umožní snížit administrativní zátěž a zároveň dosáhnout cílů příslušných opatření. To 

se týká cíle 8 v rámci opatření 16865 (Restrukturalizace a zvýšení příjmů z účtu CHP z 

obnovitelných zdrojů) a milníku 2 v rámci opatření 16870 (Zásahy do propojení 

elektroenergetických soustav ostrovů a modernizace elektrické sítě) v rámci složky 1.1 

(Energie), popis opatření 16875 (Rozvoj infrastruktury a obnova budov na bývalých 

královských pozemcích v Tatoi) v rámci složky 1.2 (Renovace); milníků 72 a 73 v rámci 

opatření 16846 (Infrastruktura pro nakládání s městskými odpadními vodami a kalů z 

čištění odpadních vod), milníků 62a a 63 v rámci opatření 16849 (Národní plán obnovy 

lesů, obnova a prevence („antiNERO“), opatření proti erozi a protipovodňová ochrana), 

milníků 71 a 74 v rámci opatření 16850 (Infrastruktura dodávek pitné vody a jejích úspor) 

a milníku 332 v rámci opatření 16983 (Předběžná kontrola seismické odolnosti budov) v 

rámci složky 1.4 (Udržitelné využívání zdrojů, odolnost vůči změně klimatu a ochrana 

životního prostředí); milníku 119 v rámci opatření 16736 (Nový systém pro zadávání 

veřejných zakázek), milníku 113 v rámci opatření 16738 (Centrální systém správy 

dokumentů), milníku 110 v rámci opatření 16780 (Další modernizace jednotných 

kontaktních míst veřejné správy), milníku 98 v rámci opatření 16782 (Propojení a 

interoperabilita registrů, systémů a služeb pro výměnu údajů mezi vnitrostátními veřejnými 

organizacemi ), milníku 123 v rámci opatření 16854 (Inteligentní města) a milníku 111 v 

rámci opatření 16965 (Studie klasifikace dat pro informační systémy veřejného sektoru) v 

rámci složky 2.2 (Modernizace); milníku 163 v rámci opatření 16756 (Organizační 

reformy ve zdravotnickém systému) v rámci složky 3.3 (Zlepšení odolnosti, dostupnosti a 

udržitelnosti zdravotní péče); 



 

 

11101/25     12 

 ECOFIN.1.A  CS 
 

milníku 194 v rámci opatření 16611 (Digitální transformace daňových auditů) a milníků 

204 a 204a v rámci opatření 16643 (Kodifikace a zjednodušení daňových předpisů) v 

rámci složky 4.1 (Zajištění, aby daně více podporovaly růst, a zlepšení daňové správy a 

výběru daní); milníku 212 v rámci opatření 16702 (Posílení rámce pro boj proti praní 

peněz a financování terorismu), milníku 208 v rámci opatření 16972 (Reforma veřejné 

správy) a milníku 219 v rámci opatření 16974 (Reforma účetnictví) v rámci složky 4.2 

(Modernizace veřejné správy, mimo jiné urychlením provádění veřejných investic, 

zlepšením rámce pro zadávání veřejných zakázek, opatřeními na budování kapacit a bojem 

proti korupci); milníku 237 v rámci opatření 16292 (Nové soudní budovy a renovace), 

milníků 236 a 238 v rámci opatření 16575 (Urychlení výkonu spravedlnosti) a milníku 235 

v rámci opatření 16733 (Digitální a další dovednosti soudců a soudních zaměstnanců) v 

rámci složky 4.3 (Zlepšení účinnosti systému soudnictví); milníků 247 a 247a v rámci 

opatření 16624 (Vytvoření a rozšíření infrastruktury výzkumných středisek pod dohledem 

generálního sekretariátu pro výzkum a inovace (GSRI)) v rámci složky 4.5 (Podpora 

výzkumu a inovací); milníků 272 a 272a v rámci opatření 16949 (Inteligentní mosty), 

milníku 285 v rámci opatření 16725 (Modernizace vysokoškolského vzdělávání v 

humanitních oborech), milníku 277 v rámci opatření 16786 (Zjednodušení postupů 

ministerstva infrastruktury a dopravy), milníků 295 a 297 v rámci opatření 16931 (Rozvoj 

cestovního ruchu), milníku 314 v rámci opatření 16626 (Hospodářské transformace v 

odvětví zemědělství), milníku 315 v rámci opatření 16584 (Návrhy opatření v odvětví 

akvakultury) a milníků 255 a 256 v rámci opatření 16628 (Dálnice E-65 ve středním 

Řecku: úsek Trikala–Egnatia) v rámci složky 4.6 (Modernizace a zvýšení odolnosti 

klíčových hospodářských odvětví); 



 

 

11101/25     13 

 ECOFIN.1.A  CS 
 

a milníku 356 v rámci opatření 16990 (Síťová a skladovací kapacita – podpora investic do 

skladování), milníku 361 v rámci opatření 16992 (Nástroje na podporu sdílení energie, 

vlastní spotřeby a společenství pro obnovitelné zdroje energie) a milníku 363 v rámci 

opatření 16993 (Plán pro inovativní intervence v oblasti energetické účinnosti a určení 

nového finančního nástroje) v rámci složky 5.1 (Reformy REPowerEU). Na tomto základě 

Řecko požádalo o změnu některých požadavků uvedených opatření. Řecko dále požádalo o 

odstranění opatření 16965 a jeho sloučení s opatřením 16827 a o odstranění milníků 2, 71, 

72 a 255. Prováděcí rozhodnutí Rady ze dne 13. července 2021 by mělo být odpovídajícím 

způsobem změněno. 

(11) V návaznosti na zrušení opatření v souladu s článkem 21 nařízení (EU) 2021/241 Řecko 

požádalo o to, aby smělo k posílení úrovně provádění čtrnácti opatření využít zdrojů, jež 

byly uvolněny odstraněním některých opatření a snížením úrovně jejich provádění. To se 

týká cílů 24, 25 a 26 v rámci opatření 16872 (Energetická renovace obytných budov) v 

rámci složky 1.2 (Renovace); milníku 84 v rámci opatření 16909 (Infrastruktura – 

Zavedení strategického vnitrostátního řízení rizik katastrof) v rámci složky 1.4 (Udržitelné 

využívání zdrojů, odolnost vůči změně klimatu a ochrana životního prostředí); milníku 109 

v rámci opatření 16810 (Řízení vztahů s klienty pro veřejnou správu) v rámci složky 2.2 

(Modernizace); milníků 136 a 137 a nového milníku 134a v rámci opatření 16750 

(Digitální transformace pracovněprávních systémů) a cíle 144 a milníku 144a v rámci 

opatření 16747 (Reforma aktivních politik na trhu práce) v rámci složky 3.1 (Podpora 

tvorby pracovních míst a účasti na trhu práce); milníku 148b v rámci opatření 16676 

(Digitální transformace vzdělávání) v rámci složky 3.2 (Vzdělávání, odborné vzdělávání a 

příprava a dovednosti); milníků 167, 168 a 173 v rámci opatření 16752 (Digitální 

transformace v oblasti zdravotnictví (DigHealth)) v rámci složky 3.3 (Zlepšení odolnosti, 

přístupnosti a udržitelnosti zdravotní péče); 



 

 

11101/25     14 

 ECOFIN.1.A  CS 
 

milníku 185 v rámci opatření 16763 (Digitální transformace migračního a azylového 

systému) a milníků 181 a 181a v rámci opatření 16402 (Sociální a dostupné bydlení) v 

rámci složky3.4 (Zlepšení přístupu k účinným a inkluzivním sociálním politikám); milníků 

258 a 259 v rámci opatření 16631 (Zlepšení bezpečnosti silničního provozu), milníku 274 

v rámci opatření 16959 (Digitální transformace řecké železniční společnosti), milník 275 v 

rámci opatření 16960 (Inteligentní infrastruktura s environmentálním a kulturním 

zaměřením) a milníků 293 a 298 v rámci opatření 16975 (Intervence zaměřené na 

modernizaci regionálních přístavů) v rámci složky 4.6 (Modernizace a zlepšení odolnosti 

klíčových hospodářských odvětví); a milníku 370 a cíle 371 v rámci opatření 16995 

(Pilotní projekty na výrobu biometanu a vodíku z obnovitelných zdrojů) v rámci složky 5.2 

(Investice REPowerEU). Na tomto základě Řecko požádalo o zvýšení úrovně provádění 

uvedeného opatření. Řecko dále požádalo o odstranění cílů 24 a 293 a milníků 136 a 137. 

Prováděcí rozhodnutí Rady ze dne 13. července 2021 by mělo být odpovídajícím 

způsobem změněno. 

(12) Řecko vysvětlilo, že milníky 347, 348, 349 a 350 v rámci opatření 16999 (Obnova 

dostupnosti po ničivých účincích bouře „Daniel“) v rámci složky 4.6 (Modernizace a 

zlepšení odolnosti klíčových hospodářských odvětví) již zčásti nejsou dosažitelné z důvodu 

vyšších než očekávaných nákladů na obnovu po přírodní katastrofě. Řecko proto požádalo 

o omezení rozsahu opatření. Dále Řecko požádalo o zrušení průběžných milníků 347 a 

348. Prováděcí rozhodnutí Rady ze dne 13. července 2021 by mělo být odpovídajícím 

způsobem změněno. 

  



 

 

11101/25     15 

 ECOFIN.1.A  CS 
 

(13) Komise má za to, že důvody předložené Řeckem odůvodňují změny podle čl. 21 odst. 2 

nařízení (EU) 2021/241. Prováděcí rozhodnutí Rady ze dne 13. července 2021 by mělo být 

odpovídajícím způsobem změněno. 

Rozdělení milníků a cílů 

(14) Rozdělení milníků a cílů na splátky by mělo být změněno tak, aby zohledňovalo změny 

plánu pro oživení a odolnost a orientační harmonogram předložený Řeckem. 

Oprava administrativních chyb 

(15) Ve znění prováděcího rozhodnutí Rady ze dne 13. července 2021 byly zjištěny čtyři 

administrativní chyby, které se týkají pěti milníků a čtyř opatření v rámci čtyř složek. 

Prováděcí rozhodnutí Rady ze dne 13. července 2021 by mělo být změněno s cílem opravit 

tyto administrativní chyby, které neodráží obsah plánu pro oživení a odolnost předloženého 

Komisi dne 27. dubna 2021, jak byl dohodnut mezi Komisí a Řeckem. Tyto 

administrativní chyby se týkají milníku 140 opatření 16913 (Nová strategie pro celoživotní 

dovednosti: Modernizace a zvýšení úrovně řeckého systému prohlubování dovedností a 

změny kvalifikace) v rámci složky 3.2 (Vzdělávání, odborné vzdělávání a příprava a 

dovednosti); milníků 339 a 340 opatření 16985 (Úpravy rámce daňové politiky Řecka) v 

rámci složky 4.1 (Učinit daně příznivější pro růst a zlepšit daňovou správu a výběr daní); 

milníku 269 a popisu opatření 16833 (Provádění oprav k nápravě nesouladu s předpisy 

agentury EASA) v rámci složky 4.6 (Modernizace a zlepšení odolnosti klíčových 

hospodářských odvětví); a milníku 319 a popisu opatření 16543 (Opatření ke zjednodušení 

podnikatelského prostředí a jeho zlepšení z hlediska kvality a bezpečnosti) v rámci složky 

4.7 (Zlepšení konkurenceschopnosti a podpora soukromých investic a obchodu). Tyto 

opravy nemají vliv na provádění dotčených opatření. 

  



 

 

11101/25     16 

 ECOFIN.1.A  CS 
 

Hodnocení Komise 

(16) Komise pozměněný plán pro oživení a odolnost posoudila na základě posuzovacích kritérií 

stanovených v čl. 19 odst. 3 nařízení (EU) 2021/241. 

(17) Komise má za to, že změny předložené Řeckem nemají vliv na kladné posouzení plánu pro 

oživení a odolnost uvedené v prováděcím rozhodnutí Rady ze dne 13. července 2021, 

pokud jde o relevanci, účinnost, efektivnost a ucelenost plánu na základě posuzovacích 

kritérií stanovených v čl. 19 odst. 3 nařízení (EU) 2021/241. 

Zásada „významně nepoškozovat“ 

(18) V souladu s čl. 19 odst. 3 písm. d) a přílohou V kritériem 2.4 nařízení (EU) 2021/241 se 

očekává, že pozměněný plán pro oživení a odolnost zajistí, aby žádné opatření pro 

provádění reforem a investičních projektů v něm zahrnuté (hodnocení A) významně 

nepoškozovalo environmentální cíle ve smyslu článku 17 nařízení Evropského parlamentu 

a Rady (EU) 2020/8526 (zásada „významně nepoškozovat“). 

(19) Pozměněný plán pro oživení a odolnost posuzuje soulad se zásadou „významně 

nepoškozovat“ podle metodiky stanovené v technických pokynech uvedených ve sdělení 

Komise nazvaném „Technické pokyny k uplatňování zásady „významně nepoškozovat“ 

podle nařízení o Nástroji pro oživení a odolnost“7. 

  

                                                 

6 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2020/852 ze dne 18. června 2020 o zřízení 

rámce pro usnadnění udržitelných investic a o změně nařízení (EU) 2019/2088 (Úř. věst. 

L 198, 22.6.2020, s. 13, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2020/852/oj). 
7 Úř. věst. C 58, 18.2.2021, s. 1. 



 

 

11101/25     17 

 ECOFIN.1.A  CS 
 

(20) Řecko předložilo posouzení zásady „významně nepoškozovat“ pro každé nové a podstatně 

zrevidované opatření pozměněného plánu pro oživení a odolnost. Z poskytnutých 

informací vyplývá, že plán pro oživení a odolnost má zajistit soulad s uvedenou zásadou. 

Na základě informací poskytnutých Řeckem lze dospět k závěru, že plán pro oživení a 

odolnost by měl umožnit zajistit, aby žádné z opatření významně nepoškozovalo 

environmentální cíle ve smyslu článku 17 nařízení (EU) 2020/852. 

Příspěvek k zelené transformaci, včetně biologické rozmanitosti 

(21) V souladu s čl. 19 odst. 3 písm. e) a přílohou V kritériem 2.5 nařízení (EU) 2021/241 

pozměněný plán pro oživení a odolnost obsahuje opatření, která do značné míry 

(hodnocení A) přispívají k zelené transformaci, včetně biologické rozmanitosti, nebo k 

řešení výzev, které z této transformace vyplývají. Opatření podporující cíle v oblasti 

klimatu odpovídají částce, která představuje 38,1 % celkových finančních prostředků 

přidělených na tento pozměněný plán pro oživení a odolnost a 81,6 % celkových 

odhadovaných nákladů na opatření v kapitole REPowerEU podle výpočtu s použitím 

metodiky stanovené v příloze VI nařízení (EU) 2021/241. V souladu s článkem 17 nařízení 

(EU) 2021/241 je pozměněný plán pro oživení a odolnost v souladu s informacemi 

obsaženými ve vnitrostátním plánu v oblasti energetiky a klimatu na období 2021–2030. 

(22) Pozměněný plán pro oživení a odolnost zachovává opatření podporující zelenou 

transformaci, která přispívají k dosažení cílů na období 2030–2050 a cíle Unie pro 

klimatickou neutralitu do roku 2050, jakož i biologickou rozmanitost. Například ambice 

opatření 16924 byly v pozměněném plánu pro oživení a odolnost výrazně zvýšeny, neboť 

cíl pro elektrické autobusy pro veřejnou dopravu byl zvýšen z 220 na 425. 

  



 

 

11101/25     18 

 ECOFIN.1.A  CS 
 

Příspěvek k digitální transformaci 

(23) V souladu s čl. 19 odst. 3 písm. f) a přílohou V kritériem 2.6 nařízení (EU) 2021/241 

pozměněný plán pro oživení a odolnost obsahuje opatření, která do značné míry 

(hodnocení A) přispívají k digitální transformaci nebo k řešení výzev, které z ní vyplývají. 

Opatření podporující digitální cíle odpovídají částce, která představuje 22,3 % celkových 

finančních prostředků přidělených na pozměněný plán pro oživení a odolnost podle 

výpočtu s použitím metodiky stanovené v příloze VII uvedeného nařízení. 

(24) Opatření obsažená v pozměněném plánu pro oživení a odolnost nadále přispívají k digitální 

transformaci nebo k řešení souvisejících výzev a náležitě řeší nedostatky Řecka v digitální 

oblasti, které byly zjištěny v druhé zprávě o stavu digitální dekády za rok 2025. 

Pozměněný plán nadále významným způsobem řeší výzvy, které souvisejí s digitální 

transformací a s nimiž se Řecko potýká v oblastech konektivity, digitálních veřejných 

služeb, lidského kapitálu a digitálních dovedností, digitalizace podniků a zavádění 

pokročilých digitálních technologií. 

Výpočet nákladů 

(25) V souladu s čl. 19 odst. 3 písm. i) a přílohou V kritériem 2.9 nařízení (EU) 2021/241 je 

odůvodnění výše odhadovaných celkových nákladů plánu pro oživení a odolnost uvedené 

v pozměněném plánu pro oživení a odolnost do určité míry (hodnocení B) přiměřené a 

věrohodné, je v souladu se zásadou nákladové efektivnosti a je úměrné očekávanému 

účinku na hospodářství a společnost členského státu. 

  



 

 

11101/25     19 

 ECOFIN.1.A  CS 
 

(26) Řecko poskytlo dostatečné informace a důkazy o tom, že výše odhadovaných nákladů není 

pokryta stávajícím nebo plánovaným financováním ze strany Unie. V omezeném množství 

případů však nebylo možné odhady nákladů dostatečně doložit. Celkově to odůvodňuje 

hodnocení B podle posuzovacího kritéria uvedeného v čl. 19 odst. 3 písm. i) nařízení (EU) 

2021/241. 

Opatření na podporu investičních operací přispívajících k plnění cílů Platformy strategických 

technologií pro Evropu (STEP) 

(27) V souladu s čl. 4 odst. 4 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2024/7958 

považovalo Řecko za prioritu projekty, kterým byla udělena pečeť suverenity podle čl. 4 

odst. 1 uvedeného nařízení. Řecko však došlo k závěru, že do pozměněného plánu pro 

oživení a odolnost nemá být zahrnut žádný projekt, kterému byla udělena pečeť suverenity, 

neboť jejich dokončení spadá do doby po roce 2026. 

Kladné posouzení 

(28) Na základě kladného posouzení pozměněného plánu pro oživení a odolnost ze strany 

Komise se zjištěním, že plán uspokojivě splňuje posuzovací kritéria stanovená v nařízení 

(EU) 2021/241, by se v souladu s čl. 20 odst. 2 a přílohou V uvedeného nařízení měly 

stanovit reformy a investiční projekty nezbytné pro provádění pozměněného plánu, 

příslušné milníky, cíle a ukazatele a částka poskytnutá Unií na provádění pozměněného 

plánu ve formě nevratné finanční podpory. 

  

                                                 

8 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2024/795 ze dne 29. února 2024, kterým se 

zřizuje Platforma strategických technologií pro Evropu (STEP) a mění směrnice 2003/87/ES 

a nařízení (EU) 2021/1058, (EU) 2021/1056, (EU) 2021/1057, (EU) č. 1303/2013, (EU) č. 

223/2014, (EU) 2021/1060, (EU) 2021/523, (EU) 2021/695, (EU) 2021/697 a (EU) 

2021/241 (Úř. věst. L, 2024/795, 29.2.2024, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2024/795/oj). 



 

 

11101/25     20 

 ECOFIN.1.A  CS 
 

Finanční příspěvek 

(29) Odhadované celkové náklady pozměněného plánu pro oživení a odolnost Řecka činí 

36 371 226 245 EUR. Vzhledem k tomu, že výše odhadovaných celkových nákladů 

pozměněného plánu pro oživení a odolnost je vyšší než aktualizovaný maximální finanční 

příspěvek, který je pro Řecko k dispozici, měl by finanční příspěvek stanovený v souladu s 

článkem 4a nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/17559 a s čl. 20 odst. 4 a 

čl. 21a odst. 6 nařízení (EU) 2021/241 a přidělený na pozměněný plán pro oživení a 

odolnost Řecka činit 18 220 378 076 EUR. Finanční příspěvek, který je pro Řecko k 

dispozici, proto zůstává nezměněn. 

Půjčky 

(30) Podpora v podobě půjčky poskytnutá Řecku ve výši 17 727 538 920 EUR zůstává 

nezměněna. 

(31) Prováděcí rozhodnutí Rady ze dne 13. července 2021 by proto mělo být odpovídajícím 

způsobem změněno. V zájmu jasnosti by příloha prováděcího rozhodnutí Rady ze dne 13. 

července 2021 měla být zcela nahrazena, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

  

                                                 

9 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/1755 ze dne 6. října 2021, kterým se 

vytváří rezerva na vyrovnání se s důsledky brexitu (Úř. věst. L 357, 8.10.2021, s. 1, ELI: 

http://data.europa.eu/eli/reg/2021/1755/oj). 



 

 

11101/25     21 

 ECOFIN.1.A  CS 
 

Článek 1 

Prováděcí rozhodnutí Rady ze dne 13. července 2021 o schválení posouzení plánu pro oživení a 

odolnost Řecka se mění takto: 

1) článek 1 se nahrazuje tímto: 

„Článek 1 

Schválení posouzení plánu pro oživení a odolnost 

Posouzení pozměněného plánu pro oživení a odolnost Řecka na základě kritérií 

stanovených v čl. 19 odst. 3 nařízení (EU) 2021/241 se schvaluje. V příloze tohoto 

rozhodnutí jsou stanoveny reformy a investiční projekty v rámci plánu pro oživení a 

odolnost, opatření a harmonogram pro sledování a provádění plánu, včetně příslušných 

milníků a cílů, příslušné ukazatele týkající se plnění předpokládaných milníků a cílů a 

opatření pro poskytnutí plného přístupu ze strany Komise k příslušným podkladovým 

údajům.“; 

2) příloha se nahrazuje zněním uvedeným v příloze tohoto rozhodnutí. 

  



 

 

11101/25     22 

 ECOFIN.1.A  CS 
 

Článek 2 

Toto rozhodnutí je určeno Řecké republice. 

V … dne 

 Za Radu 

 předseda/předsedkyně 

 


		2025-07-17T13:28:19+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



